

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<i>Прим.</i>	За 12 месяцев 2018 года	За 12 месяцев 2017 года*
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	23	4 595 927	4 827 699
Прочие процентные доходы	23	527 055	474 884
Процентные расходы	23	(1 982 623)	(2 101 651)
Чистые процентные доходы		3 140 359	3 200 932
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по кредитному портфелю	10	(183 041)	109 415
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	11	(20 530)	(29 500)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по средствам в других банках		8 112	97 569
Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые убытки		2 944 900	3 378 416
Комиссионные доходы	24	1 132 851	1 011 828
Комиссионные расходы	24	(312 733)	(246 643)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		-	30 259
Расходы за вычетом доходов по операциям с ценными бумагами		(2 015)	-
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(1 643)	66 749
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		62 052	18 198
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		68 324	3 385
Резерв под ожидаемые убытки по вложениям в ценные бумаги	8	4 120	-
Прочие операционные доходы	25	47 341	37 218
Административные и прочие операционные расходы	26	(2 718 632)	(2 624 207)
(Создание) / восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	20	(14 107)	58 968
Прибыль до налогообложения		1 210 458	1 734 171
Расходы по налогу на прибыль	27	(198 499)	(308 775)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		1 011 959	1 425 396
Прочий совокупный убыток:			
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
<i>Изменение фонда переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход за вычетом отложенного налога в сумме 41 338 тысяч рублей</i>			
		(165 352)	-
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка основных средств	12	-	(308 291)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	12	-	61 658
Прочий совокупный убыток		(165 352)	(246 633)
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		846 607	1 178 763

* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 19 апреля 2019 года.


 М.И. Братишкин
 Генеральный директор




 Н.В. Абрамова
 Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.